



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**  
**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JUNHO/2014**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	836	2014-06-03			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				100,00	5,50	550,00
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				207,10	5,30	1.097,63
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				35,00	14,00	490,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.137,63</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	843	2014-06-03			
Produtos são, frescos e de boa qualidade.				183,60	5,30	973,08
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				35,00	14,00	490,00
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro e				45,00	14,00	630,00
Pão de massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água, com casca, fatiado, cortado				80,00	3,75	300,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1698				0,00	(0,01)	(0,01)
<b>TOTAL</b>						<b>2.393,07</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	847	2014-06-04			
Pacotes de 1(um)kg. Com controle de resíduos de agrotóxico. Procedência Nacional e Safra Corrente. Produto natural,				50,00	3,00	150,00
Com controle de resíduos de agrotóxico.Tipo I ? Beneficiado ? Classe Longo Fino ? Polido - Procedência Nacional e				300,00	1,73	519,00
<b>TOTAL</b>						<b>669,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA</b> EIXO GRADE	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	848	2014-06-04	1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>150,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>NOVO CAMPO COMERCIAL LTDA</b> MANCAL PONTA DA BROCA LÂMINA BROCA 12"	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 67521187000140	849	2014-06-04	1,00 2,00 4,00	250,00 45,00 18,00	250,00 90,00 72,00
TOTAL						<b>412,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>SELARIA HADDAD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME</b> CORDA ALGODÃO 10MM	CULTURA ESPORTE E LAZER 67909242000173	850	2014-06-04	12,00	20,00	240,00
TOTAL						<b>240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>BRINQUEPLAY BRINQUEDOS E PLAYGROUND LTDA ME</b> MAX STELL - BONECO RESISTENTE ARTICULADO MEDINDO 30 CM SACOLÃO PLUGANDO IDEIAS 1000 PÇS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO SACOLÃO ENCAIXES MÁGICOS 700 PÇS - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 700 PEÇAS TABUAS DE PASSAR - ESTRUTURA EM FERRO COM REVESTIMENTO EM TECIDO - 70 X 55CM ACONDICIONADA ACQUA RAPIDO - POSTO DE BRINQUEDO SENDO 01 PISTA MAIS 04 CARRINHOS EM PLÁSTICO RESISTENTE ACQUA BRINK - PIA PARA MENINAS - LAVA LOUÇAS MAIS ACESSÓRIOS DE COZINHA CONFECCIONADA EM PICK UP - CAMINHONETE EM MATERIAL PLÁSTICO 46 X 20 X 19 CM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM GOL A GOL - COMPOSTO DE 02 TRAVES DE GOL PLÁSTICAS COM 01 BOLA MEDINDO 545 MM X 285 MM X 415 TRICICLO TURBO - MODELO ANATÔMICO RESISTENTE CANTOS ARREDONDADOS COMPRIMENTO DE 85CM. CUBO DE ATIVIDADES EM EVA 02 CUBOS DE 16 X 16 CM COM 12 EXERCÍCIOS DIFERENTES ACONDICIONADO	EDUCAÇÃO INFANTIL 09092638000174	851	2014-06-06	8,00 6,00 6,00 8,00 6,00 6,00 6,00 3,00 10,00 8,00	34,99 209,95 250,95 38,00 81,00 49,99 41,20 57,00 91,00 85,90	279,92 1.259,70 1.505,70 304,00 486,00 299,94 247,20 171,00 910,00 687,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
BANCADA DE TRABALHO - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, INCLUI PARAFUSOS E KIT DE FERRAMENTAS				5,00	173,20	866,00
CARRINHO DE BONECA - ESTRUTURA EM FERRO COM REVESTIMENTO EM TECIDO COMP. 44. CM X 25 CM				10,00	45,95	459,50
JACARÉ DIDÁTICO - EM PLÁSTICO COMPOSTO DE NÚMEROS E LETRAS PARA ENCAIXE, TELEFONE, ABRE E				3,00	45,10	135,30
LAUNDRY CENTER - MAQUINA DE LAVAR COM TABUA DE PASSAR TORNEIRA COM ÁGUA E CABIDES - MED				4,00	144,30	577,20
BERÇO PARA BONECA - ESTRUTURA EM FERRO E REVESTIMENTO EM TECIDO SUPORTA 1 KG DE PESO -				10,00	67,15	671,50
GELADEIRA - COMPOSTA DE PUXADORES CROMADOS, FORMINHA DE SORVETE GARRAFAS, OVINHOS E				4,00	135,90	543,60
LE GRAND CHEF - COZINHA COMPLETA COM MICROONDAS, MINI GELADEIRA, FOGÃO PIA COM AGUA MAIS KIT				4,00	221,00	884,00
NENECA NEGRA - BONECA EM VINIL MACIA MEDIDAS 40CM DE ALTURA ACONDICIONADA EM CAIXA DE				4,00	61,80	247,20
MINI CHEF - MINI FOGÃO COM FORNINHO COM KIT DE UTENSÍLIOS EM PLÁSTICO RESISTENTE - MEDIDAS 62 X				4,00	94,60	378,40
MINI GLAMOUR - BANCADINHA PARA MENINAS COMPOSTA DE ESPELHO PORTA OBJETOS ESPAÇO PARA				4,00	99,00	396,00
RIVAPHONE - CARRINHO EM FORMA DE CACHORRO, COM FORMAS DIDÁTICAS DE ENCAIXE, COM TELEFONE				3,00	43,20	129,60
BONECA CHIQUITITA - BONECA EM VINIL COM ROUPINHAS EM TECIDO MEDINDO 30 CM -ACONDICIONADA EM				5,00	67,69	338,45
Elefante Didático - em plástico composto de números e letras para encaixe, telefone com rodinhas medidas 28 x 24 x				3,00	56,00	168,00
Cubo Ativo composto por 02 cubos e 08 tipos de fechamentos diferentes, material em espuma e tecido medidas 195 x195				5,00	77,50	387,50
			TOTAL			<b>12.332,91</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	EDUCAÇÃO INFANTIL					
<b>LAB KIDS BRINQUEDOS E ACESSORIOS LTDA ME</b>	09431383000127	852	2014-06-06			
BICHOS DA FAZENDA E SELVAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 05 BICHINHOS MEDINDO 12,5 X 9,0				8,00	24,70	197,60
SUPER BOLICHÃO - BOLICHE EM PLÁSTICO COMPOSTO POR 06 PINOS 02 BOLINHAS ACONDICIONADO EM				8,00	24,70	197,60
CARRINHO RACER - CARRINHO EM PLÁSTICO 21 X 15 X 13 CM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO				6,00	14,25	85,50
CARRINHO RACER RESGATE - CARRINHO EM FORMA DE GUINCHO MEDINDO 25 /15 /19,1CM ACONDICIONADA				8,00	18,99	151,92
CARRINHO RACER RESGATE - CARRINHO EM FORMA DE GUINCHO MEDINDO 25 /15 /19,1CM ACONDICIONADA				8,00	18,99	151,92
CARRINHO RACER RESGATE - CARRINHO EM FORMA DE GUINCHO MEDINDO 25 /15 /19,1CM ACONDICIONADA				8,00	17,09	136,72
CARRINHO COM LANCHAS - EM PLÁSTICO 587 MM LARGURA E 118 MM COMPRIMENTO ACONDICIONADO EM				10,00	16,14	161,40
CARRINHO COM LANCHAS - EM PLÁSTICO 587 MM LARGURA E 118 MM COMPRIMENTO ACONDICIONADO EM				10,00	16,14	161,40
GALINHA PINTADINHA JOGO DE ARGOLA - AUXILIA A CRIANÇA A ENTENDER TAMANHOS E FORMAS, EXERCITA				8,00	18,91	151,28
LAVANDO A LOUÇA - ESCORREDOR DE PRATOS COM UTENSÍLIOS - EM PLÁSTICO MEDIDAS 0,360 X 0,460 X				4,00	11,99	47,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MARIA FUMAÇA - EM VINIL ATÓXICO DIVERSAS CORES EM FORMA DE TRENZINHO COM BICHINHOS PARA				4,00	26,35	105,40
MAMY COOK - CONJUNTO DE CHÁ COMPOSTO POR CHALEIRAS PRATOS COPOS AÇUCAREIRO E JOGO				6,00	31,35	188,10
ABELHA DIDÁTICA - EM PLÁSTICO COM FORMAS DIDÁTICA PARA ENCAIXE ABRE E FECHA, MEDIDAS 42 X 36,5 X				3,00	35,00	105,00
FERROS DE PASSAR - MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 19 X 9 X 11,5 CM ACONDICIONADA EM EMBALAGEM				8,00	14,55	116,40
NENEQUINHA NEGRA - BONECA EM VINIL MACIA MEDINDO 25,5CM DE ALTURA ACONDICIONADA EM CAIXA DE				4,00	20,89	83,56
BITREM BOIADEIRO - CAMINHÃO EM PLÁSTICO COM BOIZINHOS MEDINDO 615 MM COMPRIMENTO E 115 MM				8,00	18,99	151,92
MINI PEDACINHO - MINI BEBE EM VINIL MACIO OLHOS FIXOS COM ROUPINHA EM TECIDO - MEDINDO 12 CM LAR				10,00	17,90	179,00
PIRÂMIDE DE BICHOS - EM VINIL ATÓXICO EM DIVERSAS CORES EM FORMA DE BICHOS COMPOSTO POR 04				4,00	17,00	68,00
BOLAS DE VÔLEI EM EVA - CONFECCIONADA EM EVA MEDINDO 20 X 20 CM.				12,00	11,90	142,80
BOLAS DE FUTEBOL EM EVA - CONFECCIONADA EM EVA MEDINDO 20 X 20 CM ACONDICIONADA EM				18,00	11,90	214,20
BONECAS ANINHAS BRANCAS E NEGRAS -CONFECCIONADA TODA EM VINIL MACIO, COM OLHOS FIXOS				20,00	21,90	438,00
COLEÇÃO FRUTINHA (PITANGA, AÇAÍ, MAÇA, FRAMBOESA) EM VINIL MACIO RESISTENTE A AGUA COM				12,00	32,00	384,00
MOTO SUPER. VELOCIDADE - MOTO PLÁSTICA MEDINDO 25CM X 16 CM ACONDICIONADA EM CAIXA DE				10,00	14,40	144,00
MORDEDOR CARRO - EM VINIL ATÓXICO EM DIVERSAS CORES EM FORMA DE CARRO, MEDIDA 9,5 CM -				8,00	12,00	96,00
TRENZINHO PIUI - LOCOMOTIVA EM VINIL ATÓXICO EM DIVERSAS CORES - MEDIDAS ALTURA 0,12 CM X COMP.				6,00	33,15	198,90
TOTAL						<b>3.745,26</b>
<hr/>						
GABINETE DO PREFEITO	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS					
<b>RJ COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE</b>	17169134000133	858	2014-06-06			
PNEU 225/50 R 17				4,00	397,40	1.589,60
TOTAL						<b>1.589,60</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b>	03999628000130	859	2014-06-06			
METOTREXATE 2,5MG				5,00	17,90	89,50
TOTAL						<b>89,50</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CAMILA APARECIDA MINARI ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	860	2014-06-06			
VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160/12,5MG				390,00	4,01	1.565,46
SORO GLICOSE 5 % COM 1000 ML				30,00	3,07	92,10
SORO GLICOFISIOLOGICO 5% 1000 ML				40,00	3,79	151,60
QUETIAPINA 100MG				60,00	3,12	187,20
PARACETAMOL 750 MG				960,00	0,06	56,64
SAF GEL				2,00	60,00	120,00
LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG				120,00	1,95	234,00
METILFENIDATO LA 10MG				60,00	1,04	62,10
PERMETRINA LOÇÃO				10,00	4,05	40,50
LISINOPRIL 10MG				60,00	0,57	34,08
MICONAZOL , NITRATO 20 MG / G CREME DERMATOLOGICO COM 30G				12,00	1,98	23,76
NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO ORAL				3,00	1,68	5,04
NIMODIPINA 30 MG				360,00	0,15	54,00
RINGER LACTATO COM 500 ML				80,00	2,50	200,00
SINVASTATINA 20 MG				120,00	0,12	14,16
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				448,00	6,88	3.083,58
SITAGLIPTINA + METFORMINA 50/1000MG				112,00	3,81	427,17
FOSFATO DISSÓDICO DEXAMETASONA+DIPIRONA SÓDICA+HIDROCOBALAMINA 1,5MG+500MG+5MG/ML C/1ML				100,00	12,50	1.250,00
LOPERAMIDA 02 MG				1.000,00	0,12	115,00
LOTAR 05/50 MG				60,00	1,64	98,40
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				60,00	1,56	93,90
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				180,00	1,60	288,00
IPRATOPIO 0,025 % - PARA INALAÇÃO COM 20 ML				30,00	0,64	19,29

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				1.000,00	0,15	150,00
OXCARBAZEPINA 300 MG				180,00	0,44	79,20
ÓXIDO DE ZINCO +RETINOL+COLECALCIFEROL - POMADA COM 45G				20,00	2,09	41,80
SYNTHROID 125MG				60,00	1,11	66,36
CALCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI				720,00	0,11	81,36
CANDESARTANO CILEXETIL 16MG+HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG				120,00	3,65	437,64
BECLOMETASONA 400MCG PARA INALAÇÃO.				120,00	0,67	80,16
BETAMETASONA,DIP+AC SALICÍLICO 0,5+30MG/G - 30G				4,00	9,30	37,20
CETOPROFENO 20MG/ML				80,00	7,69	615,44
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE+GLICEROL 1MG+3 MG+2MG/ML				2,00	16,68	33,36
DEXCLORFENIRAMINA , MALEATO + BETAMETASONA ( 0,25 + 2 MG/ 5 ML ) COM 120 ML				30,00	3,90	117,00
DEPAKOTE 250 MG				60,00	1,40	83,82
DESLORATADINA 0,5MG/ML XPE C/100ML				60,00	7,49	449,40
FENOTEROL 0,5% C/ 20ML				10,00	1,77	17,70
FEXOFENADINA, SUSP 6MG COM 150ML				2,00	51,05	102,10
DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML				200,00	1,10	220,00
DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50/10MG				540,00	0,22	116,10
CLOXAZOLAM 2MG				240,00	0,50	120,00
CLORTALIDONA 25 MG				120,00	0,14	17,04
CLOBETAZOL CREME 30G				6,00	6,49	38,93
CLORETO DE SÓDIO 20% IV AMPOLA COM 10ML				30,00	0,19	5,79
FLUNITRAZEPAM 1 MG				240,00	0,52	126,00
DOXAZOSINA, MESILATO 4MG				300,00	1,03	309,00
FORMOTEROL 12 MCG - CÁPS PARA INALAÇÃO				120,00	1,71	205,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CROMOGLICATO DISSÓDICO. 4% -SOL. NASAL - COM 13 ML				6,00	12,10	72,60
BUMETANIDA 1 MG				120,00	0,60	72,48
EZETIMIBE 10MG + SINVASTATINA 20MG				168,00	3,90	655,20
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				600,00	0,14	81,00
ALOPURINOL 100 MG				300,00	0,06	16,50
ALOPURINOL 300MG				300,00	0,14	42,30
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				20,00	4,95	99,00
TOTAL						<b>12.805,67</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
GABINETE DO PREFEITO <b>I SPORT CONFECÇÕES LTDA ME</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 14739693000143	861	2014-06-06			
CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA				14,00	39,90	558,60
CAMISETA GOLA REDONDA MANGA CURTA				14,00	29,90	418,60
TOTAL						<b>977,20</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	866	2014-06-09			
ÓLEO DIESEL S10				3.850,00	2,55	9.817,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1724				0,00	(2.222,06)	(2.222,06)
TOTAL						<b>7.595,44</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>L.C. DA SILVA BOMBAS INJETORAS ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06102901000170	867	2014-06-09			
ÓLEO CAMBIO				3,00	49,40	148,20
ENGRENAGEM QUINTA GRANDE				1,00	1.227,80	1.227,80
ENGRENAGEM QUINTA PEQUENA				1,00	869,20	869,20
LUVA SINCRONIZADA QUINTA RÉ				1,00	1.190,00	1.190,00
TOTAL						<b>3.435,20</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>METALURGICA BRASPEC LTDA</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 02641996000140	870	2014-06-09			
FACA DO ROTOR				10,00	64,13	641,30
CHAVETA 1/2" 100MM				1,00	10,08	10,08
EIXO				1,00	260,00	260,00
ROLAMENTO 6209				3,00	60,25	180,75
ARRUELA DE NYLON DO EIXO				2,00	16,12	32,24
			TOTAL			<b>1.124,37</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>PAULO HENRIQUE FRANCO CERUKOVIC - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01830211000114	871	2014-06-10			
TAMPA				1,00	220,00	220,00
ABRAÇADEIRA				4,00	25,00	100,00
RESERVATÓRIO				1,00	160,00	160,00
PINO				1,00	80,00	80,00
ANEL O'RING 70935175				7,00	1,00	7,00
ANEL O'RING 70928486				8,00	1,00	8,00
ANEL O'RING 70923841				14,00	1,00	14,00
ANEL O'RING 70923843				2,00	1,00	2,00
ANEL O'RING 89626929				2,00	1,00	2,00
ANEL O'RING 85999136				4,00	3,50	14,00
ANEL O'RING 89825770				2,00	1,00	2,00
ANEL O'RING 9968476				5,00	1,00	5,00
ANEL O'RING 81832258				2,00	1,00	2,00
ANEL O'RING 81845038				4,00	1,00	4,00
ANEL O'RING 99824050				2,00	1,00	2,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORQUILHA				1,00	110,00	110,00
CABO				1,00	1.000,00	1.000,00
ANEL O'RING 70926538				4,00	1,00	4,00
ANEL O'RING 70931640				4,00	1,00	4,00
ANEL O'RING 83901443				2,00	1,00	2,00
ANEL O'RING 89991976				3,00	1,00	3,00
ANEL O'RING 80167266				2,00	1,00	2,00
ANEL O'RING 80167269				2,00	1,00	2,00
TOTAL						<b>1.749,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>HIDROSOL COM. DISTRIB. MAT. HIDRAULICO ELETRICO</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 38928172000100	872	2014-06-10			
BASE REGISTRO GAVETA 3/4				10,00	22,90	229,00
ADESIVO PVC 175 GM C/ PINCEL				10,00	9,00	90,00
VEDA ROSCA 3/4 X 50				20,00	5,50	110,00
NIPLE GALVANIZADO DUPLO 3/4				20,00	3,50	70,00
NIPLE GALVANIZADO DUPLO 1/2				10,00	3,00	30,00
COTOVELO 90 GALV MF 3/4				20,00	5,10	102,00
TORNEIRA ESFERA 3/4				10,00	15,00	150,00
TORNEIRA ESFERA 1/2				10,00	15,00	150,00
ESGUICHO REVÓLVER METAL GRANDE				6,00	12,00	72,00
BUJÃO GALV 3/4				10,00	3,00	30,00
BUJÃO PLUG 1/2" GALVANIZADO				10,00	2,00	20,00
TUBO SOLDAV. 20MM (1/2) MT				12,00	1,70	20,40
TUBO SOLDAVEL 25MM (3/4)				36,00	2,00	72,00
TUBO SOLDÁV. 32MM (1)				18,00	4,00	72,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VÁLVULA ESFERA 1/2				5,00	23,00	115,00
VÁLVULA ESFERA 3/4				25,00	25,00	625,00
VÁLVULA ESFERA 2				3,00	123,00	369,00
CAP SOLDAVEL 25				20,00	0,80	16,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL 20 X 1/2				10,00	0,50	5,00
ADAPTADOR SOLD 25 X 3/4				30,00	0,80	24,00
TE 90 GALV 3/4				10,00	6,00	60,00
ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM				10,00	5,00	50,00
JOELHO SOLD 90 X 25				30,00	0,50	15,00
JOELHO AZUL LATÃO 25X3/4				20,00	4,50	90,00
LUVA AZUL 25 X 3/4				20,00	5,00	100,00
LUVA CORRER SOLD 25				30,00	10,00	300,00
LUVA SOLDÁVEL 25MM				20,00	0,70	14,00
TOTAL						<b>3.000,40</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
<b>MADALENA DE JESUS SISTO COLOMBERA ME</b>	08901620000103	874	2014-06-11			
AR CONDICIONADO MODELO SPLIT CAPACIDADE 9.000 BTUS				2,00	1.600,00	3.200,00
TOTAL						<b>3.200,00</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>FRANCISLAINE TRABUCO GOUVEA &amp; CIA LTDA ME</b>	16558233000144	876	2014-06-11			
PETECA DE BORRACHA				5,00	14,00	70,00
REDE DE VOLEIBOL 1 FAIXA				1,00	58,00	58,00
REDE FUTSAL				1,00	69,00	69,00
BOLA FUTSAL MAX 100				3,00	128,00	384,00
BOLA FUTSAL MAX 500				3,00	149,00	447,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLA FUTSAL MAX 1000				3,00	158,00	474,00
BOLA DE VOLEY OFICIAL 7.0				6,00	248,00	1.488,00
BOLA FUTSAL MAX 200				3,00	139,00	417,00
TOTAL						<b>3.407,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FRANCISLAINE TRABUCO GOUVEA &amp; CIA LTDA ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 16558233000144	877	2014-06-11			
MEDALHA DE OURO				60,00	2,39	143,40
TACO DE BASEIBOL - INFANTIL				3,00	99,00	297,00
MEDALHA DE PRATA				60,00	2,39	143,40
MEDALHA DE BRONZE				60,00	2,39	143,40
MEDICINE BALL - 02 KGS				2,00	69,00	138,00
BOLA FUTSAL MAX 100				2,00	128,00	256,00
BOLA FUTSAL MAX 500				2,00	149,00	298,00
BOLA FUTSAL MAX 1000				2,00	158,00	316,00
BOLA DE VOLEY OFICIAL 7.0				4,00	248,00	992,00
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL				5,00	158,00	790,00
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO RÉPLICA				5,00	69,00	345,00
BOLA FUTSAL MAX 200				2,00	139,00	278,00
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TAM 4				5,00	69,00	345,00
TRENA ATLETISMO - 10M				1,00	99,00	99,00
TOTAL						<b>4.584,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	878	2014-06-11			
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE (conforme edital)				120,00	8,00	960,00
TOTAL						<b>960,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>MENDONCA COM. DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS</b> APARELHO CELULAR MOTO G 16GB	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08435210000114	880	2014-06-12	1,00	798,00	798,00
TOTAL						<b>798,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> ACIDO GAMA AMINOBUTIRICO METILFENIDATO 54MG METILFENIDATO 18MG METILFENIDATO, CLORIDRATO 20MG LA ARADOIS 50/12,5MG SUSTRATE 10 MG Ampola I: Cloridrato de Tiamina(Vit. B1), 100 mg, Cloridrato de Piridoxina (Vit.B6), Cianocobalamina (Vit.B12) 5.000 mcg,	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	886	2014-06-13	120,00 60,00 90,00 120,00 60,00 2.500,00 30,00	0,63 10,30 7,54 5,31 1,29 0,32 7,06	75,60 618,00 678,60 637,20 77,46 792,50 211,80
TOTAL						<b>3.091,16</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> NAPRIX D IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG DEXAMETASONA, FOSFATO (0,32MG/5G)+ASSOCIAÇÃO - C/ 60G+10 APLICADORES LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG METILFENIDATO 36MG PERINDOPRIL 4MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	887	2014-06-16	60,00 2,00 12,00 600,00 300,00 120,00 60,00 240,00 480,00	1,03 87,10 23,30 0,15 0,17 0,14 0,20 10,30 1,45	61,68 174,20 279,60 91,80 49,80 16,20 12,00 2.472,00 696,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
VENLAFAXINA XR, CLORIDRATO 150MG				60,00	2,07	124,08
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				60,00	1,50	90,00
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG				60,00	1,48	88,80
VIMPOCETINA 5MG				180,00	0,48	85,50
VILDAGLIPTINA 50MG				112,00	2,48	278,32
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				112,00	2,48	278,32
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+850 MG				112,00	2,48	278,32
FLURAZEPAM 30 MG (DALMADORM)				60,00	0,51	30,78
INDAPAMIDA 1,5 MG SR				180,00	0,42	74,70
DULOXETINA 60 MG				56,00	2,80	156,80
SULPIRIDA 50MG				500,00	0,39	196,50
SUPLEMENTO VITAM. LUTEÍNAM,ZEAXANTINA,VIT E,C,MINERAIS, SELÊNIO E ZINCO				60,00	1,54	92,40
OXBUTININA, CLORIDRATO 5MG				60,00	0,54	32,40
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				30,00	5,85	175,50
BETAISTINA 24 MG				240,00	0,36	85,20
CETOPROFENO 100 MG				1.000,00	0,59	590,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	12,65	25,30
CITIDINA+URIDINA+HIDROXICOLOBALAMINA(2,5+1,5MG+1000MCG)				120,00	1,34	160,20
CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG				300,00	0,14	42,60
CLORANFENICOL + LIDOCAÍNA 25MG+30MG/ML-SOL OTOLÓGICA				12,00	3,30	39,60
			TOTAL			<b>6.778,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>F.J. CICONE ME</b>	19889113000118	888	2014-06-16			
BANANA NANICA				32,00	1,49	47,68
MAÇÃ GALA				30,00	4,59	137,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PERA				22,50	5,69	128,02
TOTAL						<b>313,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>F.J. CICONE ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 19889113000118	889	2014-06-16			
CEBOLA				20,00	1,40	28,00
TOMATE				40,00	1,99	79,60
TOTAL						<b>107,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04106730000122	890	2014-06-16			
SUSTAIN C/ 450 GRS				16,00	21,00	336,00
NUTRISON SOYA - 800GRS				40,00	42,00	1.680,00
TOTAL						<b>2.016,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	892	2014-06-16			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				1.300,00	2,89	3.757,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1775				0,00	(3.031,91)	(3.031,91)
TOTAL						<b>725,09</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48004816000110	894	2014-06-16			
LAMPADA KIT 220 V				8,00	13,44	107,52
TUBO 1 X 2,0MM				20,00	1,29	25,80
CABO FLEX 10 MM 750 V				80,00	3,75	300,00
TOTAL						<b>433,32</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>LUAPI VEÍCULOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09516464000120	896	2014-06-16			
ALAVANCA DO ACELERADOR				1,00	96,40	96,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANEL DA TAMPA				1,00	12,40	12,40
JUNTA DA B.A				1,00	3,21	3,21
JUNTA DA CARÇAÇA				1,00	19,70	19,70
JUNTA DA TP LATERAL				1,00	14,20	14,20
JUNTA TP DO REGULADOR				1,00	14,60	14,60
REPARO				1,00	12,60	12,60
REPARO DO REGULADOR				1,00	54,00	54,00
REPARO DA BOMBA				1,00	331,71	331,71
REPARO DA VÁLVULA				1,00	38,70	38,70
BICO INJETOR				6,00	88,60	531,60
FILTRO VERMELHO				1,00	25,70	25,70
PISTÃO				1,00	28,90	28,90
PINO DE PRESSÃO				6,00	28,60	171,60
ALAVANCA BASCULANTE				1,00	413,80	413,80
ALÇOS DO BICO				6,00	10,50	63,00
ALAVANCA				1,00	198,60	198,60
ELEMENTO				6,00	96,40	578,40
BOMBA MANUAL				1,00	43,00	43,00
MOLA DE PARTIDA				1,00	42,00	42,00
PORCA DO EIXO B				1,00	9,60	9,60
BUJÃO DE LATA				6,00	5,83	34,98
BUCHA				1,00	61,70	61,70
BUCHA DO ACELERADOR				2,00	42,60	85,20
JUNTA DA TP ROLAMENTO				1,00	7,60	7,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VÁLVULA DE RETORNO				1,00	44,60	44,60
VÁLVULA				6,00	28,70	172,20
TOTAL						<b>3.110,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05309246000163	902	2014-06-17			
LAÇO DE CETIM				2,00	8,90	17,80
TECIDO POA				1,00	22,90	22,90
TECIDO LISO				1,00	25,90	25,90
TECIDO XADREZ				0,50	29,90	14,95
TECIDO DE ALGODÃO				4,00	14,90	59,60
BISCUIT PEQUENO				2,00	3,90	7,80
BISCUIT				17,00	1,20	20,40
FITA CETIM				6,00	10,50	63,00
TINTA RELEVO 3D BRILHANTE				2,00	4,00	8,00
TINTA RELEVO 3D GLITTER				2,00	5,00	10,00
TINTA RELEVO 3D FLUORESCENTE				2,00	3,90	7,80
TINTA RELEVO 3D METÁLICA				3,00	3,70	11,10
IMÃ 1,2CM				2,00	3,90	7,80
IMÃ 2,5CM				2,00	8,50	17,00
IMÃ 1,7CM				2,00	6,50	13,00
BOTÃO				60,00	1,20	72,00
POTE DE VIDRO				60,00	2,90	174,00
GUARDANAPO PAPEL				12,00	1,00	12,00
MÁQUINA DE RELÓGIO				60,00	5,50	330,00
BASE PARA RELÓGIO EM MDF				60,00	6,50	390,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MASSA BISCUIT NATURAL				2,00	14,90	29,80
TESOURA				1,00	4,30	4,30
TESOURA MULTI-USO				1,00	8,90	8,90
TESOURA DE PICOTAR				1,00	48,90	48,90
TESOURA PARA ARREMATE				1,00	5,90	5,90
TECIDO ESTAMPADO				3,00	23,90	71,70
THINNER				2,00	4,40	8,80
TINTA PVA				9,00	7,90	71,10
TINTA ACRÍLICA				3,00	8,50	25,50
TINTA FOSCA				11,00	4,30	47,30
COLA PANO				10,00	2,70	27,00
ESTILETE DE PRECISÃO				1,00	21,90	21,90
TOTAL						<b>1.656,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FERRARI INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 02042483000112	903	2014-06-17			
CADERNO DESENHO GRANDE 48FOLHAS				500,00	1,60	800,00
TOTAL						<b>800,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>F.G.L RODRIGUES EIRELI ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 19811120000105	904	2014-06-17			
CADERNO BROCHURA 48FLS CAPA DURA LISA				500,00	1,18	590,00
TOTAL						<b>590,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	905	2014-06-17			
ÓLEO DIESEL S10				800,00	2,55	2.040,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1788				0,00	(179,96)	(179,96)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.860,04</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>DENISE DE F. T. OLIVEIRA EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 13868762000156	906	2014-06-17			
CLIPS 6/0 COM 50UNDS				20,00	4,83	96,60
CLIPS 2/0 COM 500GRS				30,00	4,83	144,90
TNT COM 50 METROS ESTAMPADO ONCINHA				1,00	48,86	48,86
TNT COM 50 METROS ESTAMPADO BOLINHA				1,00	48,86	48,86
TNT COM 50 METROS ESTAMPADO FESTA JUNINA				1,00	48,86	48,86
TNT COM 50 METROS NA ESTAMPA BANDEIRA DO BRASIL				1,00	48,86	48,86
TNT COM 50 METROS NA COR DOURADO				1,00	48,86	48,86
TNT COM 50 METROS NA COR PRATA				1,00	48,86	48,86
TOTAL						<b>534,66</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SANTA EMILIA ILE DE FRANCE COMERCIAL DE VEICULOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11043798000256	909	2014-06-18			
FILTRO DE AR				1,00	105,97	105,97
FILTRO DE ÓLEO				1,00	98,48	98,48
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	77,24	77,24
ELEMENTO FILTRO AR				1,00	85,60	85,60
ÓLEO LUBRIFICANTE				9,00	32,00	288,00
ARRUELA DO BUJÃO				1,00	2,76	2,76
TOTAL						<b>658,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>AGROMAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00625028000114	912	2014-06-18			
TERMINAL ENGATE RÁPIDO				1,00	42,00	42,00
TERMINAL TRIANGULO 52,50MM				1,00	40,66	40,66

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISCO DE FRICÇÃO 139 X 72MM				2,00	8,00	16,00
DISCO DE FRICÇÃO 139 X 82MM				2,00	8,00	16,00
DISCO DE FRICÇÃO 139 X 59MM				2,00	8,00	16,00
CRUZETA 5-34002X				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>155,66</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ANCELMO MARTINS GUARIBA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 56446883000112	915	2014-06-18			
CANETA PARA TECIDO PRETA				8,00	3,18	25,44
CANETA PARA TECIDO VERMELHA				8,00	3,18	25,44
CETIM AMARELA				30,00	3,30	99,00
FELTRO AZUL				4,00	14,00	56,00
FELTRO VERDE				4,00	14,00	56,00
FELTRO AMARELO				4,00	14,00	56,00
TECIDO ESTAMPADO				10,00	4,20	42,00
CHITA ESTAMPADA				4,00	11,00	44,00
FITA DE CETIM VERDE				30,00	3,30	99,00
FITA DE CETIM AZUL				20,00	6,70	134,00
SIZAL				2,00	16,50	33,00
ALGODÃO SILICONADO				8,00	25,00	200,00
COLA TEK BOND				20,00	6,35	127,00
TOTAL						<b>996,88</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ARIOVALDO BALDO DA SILVA JAÚ ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 01749552000160	918	2014-06-23			
SUSPENSÃO - PINO CENTRAL COM ROLAMENTO				1,00	2.100,00	2.100,00
TOTAL						<b>2.100,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>LORE AUTO PECAS LTDA - EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 67686535000139	919	2014-06-23			
TRAVA DA CABINE				1,00	65,00	65,00
TOTAL						<b>65,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	920	2014-06-23			
CARVEDILOL 12,5 MG				480,00	0,10	50,40
ADENOSINA 3MG/ML IV - COM 2ML				10,00	7,40	74,00
BETAMETASONA , ACETATO 03 MG/ML + BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 03 MG/ ML - INJETAVEL COM 01				200,00	6,24	1.248,00
BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS				40,00	6,79	271,60
BISOPROLOL , FUMARATO 1,25 MG				120,00	0,45	54,00
CINARIZINA 75 MG				2.000,00	0,09	180,00
CIPROFLOXACINO 500 MG				300,00	0,15	44,70
CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL				200,00	1,39	278,00
CITALOPRAM 20 MG				300,00	0,18	54,00
ALPRAZOLAM 1 MG				240,00	0,13	31,20
ALPRAZOLAM 2MG				180,00	0,14	25,20
CLOPIDOGREL 75 MG				1.120,00	0,42	470,40
CLONAZEPAM 2 MG				2.000,00	0,10	210,00
AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400+57MG ( 400 MG + 57 MG/ML ) COM 70 ML				30,00	10,40	312,00
AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA				150,00	0,95	142,50
ANLÓDIPINO 5MG				2.500,00	0,04	90,00
BROMAZEPAN 3 MG				2.000,00	0,04	90,00
BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML				250,00	0,85	212,50
ATORVASTATINA 40 MG				60,00	1,20	72,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				500,00	0,20	100,00
AZITROMICINA 600MG/ML				80,00	2,49	199,20
ACETILSALICILICO , ACIDO 100 MG				12.000,00	0,01	144,00
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 325MG TAMPONADO				320,00	0,44	140,80
ACETILSALICÍLICO, ÁCIDO 100 MG TAMPONADO				64,00	0,32	20,48
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				2.000,00	0,02	36,00
TOTAL						<b>4.550,98</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	921	2014-06-23			
PAROXETINA 20MG				120,00	0,24	28,80
IBUPROFENO 600 MG (MOTRIN)				1.000,00	0,08	80,00
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				80,00	2,89	231,20
SERTRALINA 50 MG				2.000,00	0,12	240,00
FINASTERIDA 05 MG				900,00	0,30	270,00
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				6,00	4,90	29,40
LISINOPRIL 20MG				120,00	0,36	43,20
NIMESULIDA 100MG				1.000,00	0,05	50,00
PIROXICAM 20 MG				2.000,00	0,08	160,00
GLIMEPIRIDA 02 MG				120,00	0,30	36,00
OMEPRAZOL 20MG				15.000,00	0,05	750,00
LORATADINA 10 MG				980,00	0,06	58,80
NORFLOXACINO 400 MG				420,00	0,15	63,00
SORO GLICOSE 5% COM 500 ML				60,00	2,47	148,20
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				12,00	4,80	57,60
PROPILTIOURACILA 100MG				120,00	0,56	67,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PREDNISONA 20 MG				1.000,00	0,12	120,00
PREDNISONA 5MG				1.000,00	0,08	80,00
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.500,00	0,09	225,00
SULFATO FERROSO 40MG				2.000,00	0,03	64,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				150,00	0,80	120,00
DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG				240,00	0,20	48,00
DIMENIDRINATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA CLORIDRATO 50 MG/ML - INJETAVEL COM 01 ML				100,00	1,28	128,00
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML				200,00	1,65	330,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				400,00	0,58	232,00
DIACEREÍNA 50 MG				60,00	3,09	185,40
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 30 ML				150,00	0,56	84,75
DOXAZOSINA, MESILATO 2MG				180,00	0,19	34,20
CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG				600,00	0,15	90,00
			TOTAL			<b>4.054,75</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DUPATRI HOSPITALAR COM, IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA</b>	04027894000326	922	2014-06-23			
CARVEDILOL 25 MG				1.000,00	0,14	143,00
AMINAFTONE 75MG				120,00	0,94	112,80
AMITRIPTILINA , CLORIDRATO 25 MG				2.000,00	0,04	84,00
CARVEDILOL 3,125MG				500,00	0,08	40,00
CETOPROFENO 50MG IM				400,00	1,49	596,00
CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV				250,00	2,99	747,50
CEFTRIAXONA 500MG - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML				50,00	5,60	280,00
DEXTRANO 70+HIPROMELOSE 1MG+3 MG/ML				20,00	9,98	199,60
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML				300,00	1,38	414,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA				6,00	7,10	42,60
CILOSTAZOL 100 MG				420,00	0,49	205,80
CILOSTAZOL 50 MG				750,00	0,30	225,00
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				100,00	2,20	220,00
TIORIDAZINA , CLORIDRATO 100 MG				240,00	0,66	158,40
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG				60,00	3,18	191,10
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG				90,00	1,69	152,10
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				60,00	2,45	147,00
			TOTAL			<b>3.958,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>VENÇÃO &amp; SILVA LTDA - ME</b>	10979240000133	923	2014-06-24			
TONER FS 1035				2,00	120,00	240,00
			TOTAL			<b>240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>EDUARDO TONELLI NOVO ART. DE PAPELARIA ME</b>	18841545000196	925	2014-06-24			
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR ROSA				5,00	2,06	10,30
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR AZUL				5,00	2,06	10,30
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR ROXO				5,00	2,06	10,30
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR PRETO				5,00	2,06	10,30
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR LARANJA				5,00	2,06	10,30
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR VERMELHO				5,00	2,06	10,30
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR BRANCO				5,00	2,06	10,30
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR PINK				5,00	2,06	10,30
PAPEL CARTÃO COR AZUL				25,00	0,32	8,00
PAPEL CARTÃO COR VERDE				25,00	0,32	8,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL CARTÃO COR VERMELHA				25,00	0,32	8,00
PAPEL CARTÃO COR PINK				25,00	0,32	8,00
PAPEL CARTÃO COR DOURADO				25,00	0,32	8,00
PAPEL CARTÃO COR PRATA				25,00	0,32	8,00
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR AMARELO				5,00	2,06	10,30
TINTA GUACHE COM 250ML NA COR VERDE				5,00	2,06	10,30
TOTAL						<b>151,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	EDUCAÇÃO INFANTIL 67413419000146	926	2014-06-24			
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR ROSA				10,00	0,41	4,10
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR BRANCO				10,00	0,41	4,10
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL CELESTE				10,00	0,41	4,10
BARBANTE 100% ALGODÃO - CRU .º 08				5,00	1,90	9,50
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR ROSA				10,00	7,23	72,30
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR VERDE				10,00	7,23	72,30
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR LILÁS				10,00	7,23	72,30
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR AMARELO				10,00	7,23	72,30
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR AZUL				10,00	7,23	72,30
FITA CREPE 18MMX50M				50,00	2,23	111,50
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M				25,00	1,80	45,00
LINHA NYLON 0,20MM C/100MTS				5,00	2,70	13,50
ELÁSTICO TIPO LASTEX C/10MTS				50,00	0,70	35,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERDE				25,00	2,92	73,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR SALMÃO				25,00	2,92	73,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR BRANCO				25,00	2,93	73,25



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AMARELO				25,00	2,92	73,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERMELHO				25,00	2,92	73,00
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AZUL PRETO				25,00	2,92	73,00
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR PRETO				10,00	0,41	4,10
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR MARRON				10,00	0,41	4,10
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AMARELO				10,00	0,41	4,10
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR VERMELHO				10,00	0,41	4,10
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AZUL ESCURO				10,00	0,41	4,10
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR VERDE				10,00	0,41	4,10
FOLHA DE PAPEL CAMURÇA NA COR AMARELO OURO				10,00	0,41	4,10
PAPEL CREPOM NA COR PINK				15,00	0,41	6,15
PAPEL CREPOM NA COR ROXO				15,00	0,41	6,15
PAPEL CREPOM NA COR MARON				15,00	0,41	6,15
PAPEL CREPOM NA COR LILÁS				15,00	0,41	6,15
PAPEL CREPOM NA COR SALMÃO				15,00	0,41	6,15
PAPEL CREPOM NA COR BRANCO				15,00	0,41	6,15
PAPEL CREPOM NA COR LARANJA				15,00	0,41	6,15
PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO				15,00	0,41	6,15
PAPEL CREPOM NA COR VERDE MUSGO				15,00	0,41	6,15
PAPEL MICROONDULADOS NA COR ROXO				5,00	1,06	5,30
PAPEL MICROONDULADOS NA COR AZUL				5,00	1,06	5,30
PAPEL MICROONDULADOS NA COR VERDE				5,00	1,06	5,30
PAPEL CREPOM NA COR VERDE BANDEIRA				15,00	0,41	6,15
PAPEL MICROONDULADOS NA COR AMARELO				5,00	1,06	5,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL MICROONDULADOS NA COR PRETO				5,00	1,06	5,30
PAPEL MICROONDULADOS NA COR LILÁS				5,00	1,06	5,30
PALITO PARA SORVETE COM PONTAS ARREDONDADAS C/100UNDS				30,00	1,70	51,00
PAPEL MICROONDULADOS NA COR BEGE				5,00	1,06	5,30
PAPEL MICROONDULADOS NA COR ROSA				5,00	1,06	5,30
PAPEL DE SEDA NA COR BRANCO				10,00	0,09	0,90
PAPEL MICROONDULADOS NA COR PINK				5,00	1,06	5,30
VARETAS DE MADEIRA				50,00	0,05	2,50
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR LARANJA				25,00	2,93	73,25
CARTOLINA LAMINADA NA COR PINK				10,00	0,84	8,40
CARTOLINA LAMINADA NA COR VERDE				10,00	0,84	8,40
CARTOLINA LAMINADA NA COR PRATA				10,00	0,84	8,40
CARTOLINA LAMINADA NA COR VERMELHO				10,00	0,84	8,40
CARTOLINA LAMINADA NA COR DOURADA				10,00	0,84	8,40
PAPEL COLOR SET COR PINK				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR ROXO				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR AZUL				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR VERDE				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR PRETO				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR MARRON				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR SALMÃO				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR BRANCO				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR LARANJA				10,00	0,35	3,54
PAPEL COLOR SET COR AMARELO				10,00	0,35	3,54

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPÉL COLOR SET COR VERMELHO				10,00	0,35	3,54
PAPÉL COLOR SET COR VERDE MUSGO				10,00	0,35	3,54
PAPÉL COLOR SET COR AZUL ESCURO				10,00	0,35	3,54
PAPÉL CREPOM NA COR AZUL ESCURO				20,00	0,41	8,20
PAPÉL COLOR SET COR AZUL CELESTE				10,00	0,35	3,54
PAPÉL CREPOM NA COR AZUL CELESTE				15,00	0,41	6,15
PAPÉL CREPOM NA COR AMARELO OURO				15,00	0,41	6,15
PAPÉL CREPOM NA COR AMARELO CANÁRIO				20,00	0,41	8,20
CARTOLINA LAMINADA NA COR AZUL				10,00	0,84	8,40
PAPÉL 40 KG - COM 50 FOLHAS				60,00	2,49	149,40
GIZ COLORIDO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) COM 500 CD				5,00	20,99	104,95
TINTA PLÁSTICA COM 06 UNIDADES COM 30 ML CADA				60,00	5,53	331,80
LÁPIS PRETO Nº. 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL GRAFITE ALTA RESISTENCIA C/ 144 UNDS				10,00	24,80	248,00
				TOTAL		<b>2.254,91</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 67413419000146	927	2014-06-24			
PAPÉL COLOR SET COR ROXO				15,00	0,35	5,31
PAPÉL CREPOM NA COR PINK				20,00	0,41	8,20
PAPÉL CREPOM NA COR ROXO				20,00	0,41	8,20
PAPÉL COLOR SET COR PRETO				15,00	0,35	5,31
PAPÉL CREPOM NA COR MARON				20,00	0,41	8,20
PAPÉL CREPOM NA COR LILÁS				20,00	0,41	8,20
PAPÉL COLOR SET COR MARRON				15,00	0,35	5,31
PAPÉL COLOR SET COR SALMÃO				15,00	0,35	5,31
PAPÉL COLOR SET COR BRANCO				15,00	0,35	5,31

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL CREPOM NA COR SALMÃO				20,00	0,41	8,20
PAPEL CREPOM NA COR BRANCO				20,00	0,41	8,20
PAPEL COLOR SET COR LARANJA				15,00	0,35	5,31
PAPEL CREPOM NA COR LARANJA				20,00	0,41	8,20
PAPEL COLOR SET COR VERMELHO				15,00	0,35	5,31
PAPEL CREPOM NA COR VERMELHO				20,00	0,41	8,20
PAPEL COLOR SET COR VERDE MUSGO				15,00	0,35	5,31
PAPEL COLOR SET COR AZUL ESCURO				15,00	0,35	5,31
PAPEL CREPOM NA COR AZUL ESCURO				25,00	0,41	10,25
PAPEL COLOR SET COR AZUL CELESTE				15,00	0,35	5,31
PAPEL CREPOM NA COR AZUL CELESTE				20,00	0,41	8,20
PAPEL CREPOM NA COR VERDE BANDEIRA				20,00	0,41	8,20
PAPEL CREPOM NA COR AMARELO OURO				20,00	0,41	8,20
PAPEL CREPOM NA COR AMARELO CANÁRIO				25,00	0,41	10,25
CARTOLINA LAMINADA NA COR PINK				15,00	0,84	12,60
CARTOLINA LAMINADA NA COR AZUL				15,00	0,84	12,60
CARTOLINA LAMINADA NA COR VERDE				15,00	0,84	12,60
CARTOLINA LAMINADA NA COR PRATA				15,00	0,74	11,10
CARTOLINA LAMINADA NA COR VERMELHO				15,00	0,84	12,60
CARTOLINA LAMINADA NA COR DOURADA				15,00	0,84	12,60
PAPEL COLOR SET COR PINK				15,00	0,35	5,31
PAPEL COLOR SET COR AZUL				15,00	0,35	5,31
PAPEL COLOR SET COR VERDE				15,00	0,35	5,31
PAPEL COLOR SET COR AMARELO				15,00	0,35	5,31

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA						
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO							
PAPEL 40 KG - COM 50 FOLHAS				60,00	2,49	149,40	
GIZ COLORIDO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) COM 500 CD				5,00	20,99	104,95	
TINTA PLÁSTICA COM 06 UNIDADES COM 30 ML CADA				65,00	5,53	359,45	
LÁPIS PRETO Nº. 02 PROCEDÊNCIA NACIONAL GRAFITE ALTA RESISTENCIA C/ 144 UNDS				25,00	24,80	620,00	
PAPEL CREPOM NA COR VERDE MUSGO				20,00	0,41	8,20	
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR ROSA				15,00	7,23	108,45	
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR VERDE				15,00	7,23	108,45	
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR LILÁS				15,00	7,23	108,45	
PAPEL DE SEDA NA COR BRANCO				15,00	0,09	1,35	
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR AMARELO				15,00	7,23	108,45	
PAPEL TIPO CREATIVE PAPER COM 50FLS NA COR AZUL				15,00	7,23	108,45	
FITA CREPE 18MMX50M				50,00	2,23	111,50	
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MM X 45M				25,00	1,80	45,00	
LINHA NYLON 0,20MM C/100MTS				10,00	2,70	27,00	
ELÁSTICO TIPO LASTEX C/10MTS				60,00	0,70	42,00	
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERDE				25,00	2,92	73,00	
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR SALMÃO				25,00	2,92	73,00	
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR BRANCO				25,00	2,93	73,25	
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR LARANJA				25,00	2,93	73,25	
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AMARELO				25,00	2,92	73,00	
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR VERMELHO				25,00	2,92	73,00	
PLACAS DE E.V.A. LISO COM GLITER NA COR AZUL PRETO				25,00	2,92	73,00	
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR PRETA - APROVADO PELO INMETRO				25,00	1,30	32,50	
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR VERMELHA - APROVADO PELO				25,00	1,30	32,50	

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PONTA DE REPOSIÇÃO P/ PINCEL QUADRO BRANCO TIPO WBMA NA COR AZUL - APROVADO PELO INMETRO				25,00	1,30	32,50
TOTAL						<b>2.879,24</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>POLY EASY COMERCIAL LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 05345891000131	930	2014-06-25			
CHAVE EASY RAMAL GERAL - PADRÃO				1,00	85,00	85,00
TÊ SERVIÇO AUTOTRAVADO ARTICULADO PN 16 - 60 X 20MM				50,00	25,00	1.250,00
TOTAL						<b>1.335,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>PNEULINHARES COMÉRCIO DE PNEUS LTDA</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 00647879000249	931	2014-06-25			
PNEU 175/70R13				4,00	138,94	555,76
TOTAL						<b>555,76</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>JG ZANA ALIMENTOS LTDA EPP</b>	MERENDA ESCOLAR 17418422000184	932	2014-06-25			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				120,00	10,50	1.260,00
SALSICHA TIPO HOT DOG				80,00	3,79	303,20
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				50,00	10,00	500,00
Proveniente de carne suína, carne mecanicamente separada de aves, toucinho, especiarias naturais, contendo aditivos				50,00	9,15	457,50
TOTAL						<b>2.520,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME</b>	EDUCAÇÃO INFANTIL 03853315000170	933	2014-06-25			
CADERNETAS - DIÁRIO DE SALA 276MMX310MM				200,00	1,11	222,00
CADERNO BROCHURÃO - 60 FOLHAS				500,00	1,30	650,00
MASSA DE MODELAR (ESCOLAR) COM 6 BASTÕES CADA - PESO LÍQ. 90GRAMAS				150,00	0,82	123,00
GIZ DE CERA TAM. GRANDE C/95GRS CD, COM 12 CORES				100,00	1,53	153,00
GIZ BRANCO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE (ANTIALÉRGICO) COM 500 CD				5,00	14,58	72,90
BORRACHA BRANCA N.º 20				150,00	0,23	34,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO)				150,00	0,43	64,50
GRAMPO TRILHO METAL C/50 UNDS CD				10,00	4,00	40,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000UNDS CD				6,00	2,01	12,06
ESTÊNCIL COM 100UNIDS				1,00	25,40	25,40
LÁPIS DE COR GRANDE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, GRAFITE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 12 UNIDADES CADA				350,00	2,53	885,50
TOTAL						<b>2.282,86</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CHRISTOFORO E CHRISTOFORO LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03853315000170	934	2014-06-25			
CD VIRGEM				80,00	0,46	36,80
PINCEL N.º 01 COM CABO DE MADEIRA				15,00	0,48	7,20
PINCEL N.º 10 COM CABO DE MADEIRA				15,00	0,69	10,35
PINCEL N.º 12 COM CABO DE MADEIRA				15,00	0,85	12,75
PINCEL N.º 04 COM CABO DE MADEIRA				15,00	0,52	7,80
PINCEL N.º 06 COM CABO DE MADEIRA				15,00	0,55	8,25
ENCADERNADORA MÉDIA				1,00	249,98	249,98
FOLHA DE PAPEL NACARADO 0,70 X 0,90M				15,00	1,69	25,35
SUPORTE PARA DUREX				1,00	4,69	4,69
REFIL DE COLA QUENTE PEQUENO				200,00	0,21	42,00
REFIL DE COLA QUENTE GRANDE				200,00	0,43	86,00
TESOURINHA ESCOLAR COM LÂMINA DE INOX, PONTA ARREDONDADA				50,00	0,55	27,50
FITA DUPLA FACE 12 MM X 20 M				5,00	1,31	6,55
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR ROSA				20,00	0,87	17,40
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AZUL				20,00	0,87	17,40
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERDE				20,00	0,87	17,40
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR MARRON				20,00	0,87	17,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR AMARELO				20,00	0,87	17,40
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR VERMELHO				20,00	0,87	17,40
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR PRETO				25,00	0,87	21,75
TNT COM 50 METROS NA COR AZUL				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR PINK				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR ROSA				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR LILÁS				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR VERDE				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR BRANCO				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR LARANJA				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR AZUL CELESTE				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR VERMELHO				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR AMARELO				1,00	34,99	34,99
TNT COM 50 METROS NA COR MARRON				1,00	34,99	34,99
DUREX 19MMX50M				30,00	0,85	25,50
PASTA COM ELÁSTICO NA COR ROSA				30,00	0,84	25,20
PASTA COM ELÁSTICO NA COR AZUL				30,00	0,84	25,20
PASTA COM ELÁSTICO NA COR PRETO				30,00	0,84	25,20
PASTA COM ELÁSTICO NA COR CINZA				30,00	0,84	25,20
PASTA COM ELÁSTICO NA COR BRANCO				30,00	0,84	25,20
PASTA COM ELÁSTICO NA COR AMARELO				30,00	0,84	25,20
PASTA COM ELÁSTICO NA COR VERMELHO				30,00	0,84	25,20
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR AZUL				20,00	0,68	13,60
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR PRETA				20,00	0,68	13,60



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR CINZA				20,00	0,68	13,60
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR VERDE				20,00	0,68	13,60
PASTA COM GRAMPO TRILHO NA COR VERMELHO				20,00	0,68	13,60
PASTA COM ELÁSTICOS NA COR VERDE.				30,00	0,84	25,20
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR ROSA				5,00	3,00	15,00
REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO - WBMA-VBM NA COR AZUL				75,00	1,24	93,00
REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO - WBMA-VBM NA COR VERMELHA				50,00	1,24	62,00
REFIL PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO - WBMA-VBM NA COR PRETA				75,00	1,24	93,00
PINCÉIS RECARREGÁVEIS PARA QUADRO BRANCO - WBMA NA COR PRETO				50,00	2,30	115,00
PINCÉIS RECARREGÁVEIS PARA QUADRO BRANCO - WBMA NA COR VERMELHO				50,00	2,30	115,00
PISTOLAS DE COLA QUENTE GRANDE				10,00	6,70	67,00
PISTOLA COLA QUENTE PEQUENO				5,00	4,47	22,35
PINCÉIS RECARREGÁVEIS PARA QUADRO BRANCO - WBMA NA COR AZUL				50,00	2,30	115,00
PLACAS DE E.V.A. LISO - 40X60 CM- COM 2MM (NÃO TÓXICO) NA COR BRANCO				25,00	0,87	21,75
CARTOLINA BRANCA				100,00	0,23	22,80
MASSA DE MODELAR (ESCOLAR) COM 6 BASTÕES CADA - PESO LÍQ. 90GRAMAS				50,00	0,82	41,00
PAPEL KRAFIT				25,00	0,20	5,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR AZUL				10,00	0,49	4,94
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR AMARELO				25,00	0,49	12,35
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR VERMELHO				25,00	0,49	12,35
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AZUL				5,00	3,00	15,00
PAPEL SULFITE A4-BRANCO COM 10 PACOTES CADA DE 500FOLHAS 210MMX297MM COM NO MÍNIMO 75G/M²				45,00	115,98	5.219,10
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR BRANCO				10,00	0,44	4,40
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR VERDE				25,00	0,49	12,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE COR NACARADO				25,00	1,69	42,25
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR AMARELO				5,00	3,00	15,00
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO COM 100UNIDADES NA COR VERDE				5,00	3,00	15,00
PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UND				10,00	0,97	9,70
GIZ DE CERA TAM. GRANDE C/95GRS CD, COM 12 CORES				90,00	1,53	137,70
GIZ BRANCO ENVOLVIDO EM UMA CAMADA PLASTIFICANTE(ANTIALÉRGICO) COM 500 CD				9,00	14,58	131,22
PINTURA DE DEDO COM 06 UNIDADES - 30 ML CADA				75,00	4,29	321,75
COLA BRANCA 90GRS				300,00	0,69	207,00
GRAMPEADOR DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6				3,00	6,99	20,97
GRAMPO TRILHO METAL C/50 UNDS CD				150,00	4,00	600,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000UNDS CD				7,00	2,01	14,07
GUILHOTINA PARA PAPEL TAM MÉDIO				2,00	68,44	136,88
LÁPIS DE COR GRANDE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, GRAFITE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 12 UNIDADES CADA				200,00	2,53	506,00
CADERNETAS - DIÁRIO DE SALA 276MMX310MM				250,00	1,11	277,50
CANETA ESFEROGRÁFICA, AZUL, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				20,00	10,95	219,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, VERMELHA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				20,00	10,95	219,00
CADERNO BROCHURÃO - 60 FOLHAS				200,00	1,30	260,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS CAPA DURA				400,00	5,15	2.060,00
CANETA ESFEROGRÁFICA, PRETA, CORPO DE CRISTAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO C/50UNDS				10,00	10,95	109,50
BORRACHA BRANCA N.º 20				250,00	0,23	57,50
APONTADOR COM DEPÓSITO GRANDE (4CM DE DIÂMETRO X 6 COMPRIMENTO)				200,00	0,43	86,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO				30,00	1,48	44,40
TOTAL						<b>12.890,19</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SAMIRA CHAMAS SÃO CARLOS - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05394746000140	935	2014-06-25			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CALÇADO ORTOPÉDICO COM PALMILHA N.º 42				1,00	950,00	950,00
TOTAL						<b>950,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>COMAPE EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA E</b> AREIA FINA	ENSINO FUNDAMENTAL 46753273000108	936	2014-06-25	50,00	35,00	1.750,00
TOTAL						<b>1.750,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>COMAPE EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA E</b> SEIXO ROLADO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 46753273000108	937	2014-06-25	200,00	28,00	5.600,00
TOTAL						<b>5.600,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AGRI-PEÇAS MATÃO SANTO EXPEDITO LTDA</b> EIXO GRADE	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 08274505000156	940	2014-06-26	1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>150,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CAMILA APARECIDA MINARI ME</b> SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SULFATO DE MAGNÉSIO 10% COM 10ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	941	2014-06-27	180,00 105,00 150,00 200,00	2,23 1,80 1,60 0,38	401,40 188,48 240,00 77,00
TOTAL						<b>906,88</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>GIOVANA BIANCHI PARISE MIGUEL ME</b> LATEX 18 LITROS CAMURÇA LATEX 18 LITROS - BRANCO NEVE THINER GALÃO DE 05 LITROS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04157771000148	943	2014-06-27	5,00 6,00 1,00	185,00 185,00 35,00	925,00 1.110,00 35,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIXA MASSA 060				3,00	0,50	1,50
PINCEL 2				2,00	3,50	7,00
ROLO DE LÃ 23CM COM SUPORTE				3,00	10,00	30,00
ROLO DE LÃ 9CM				2,00	5,80	11,60
ESMALTE 3,6 LITROS - BRANCO NEVE				3,00	50,00	150,00
TOTAL						<b>2.270,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CM MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04127483000140	944	2014-06-27			
CLEXANE 40MG				20,00	30,50	610,00
TOTAL						<b>610,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	945	2014-06-27			
PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL COR BRANCA TEXTURA FIRME RESISTENTE COM 10 ROLOS DE 50 CM X 50 M				6,00	31,00	186,00
TOTAL						<b>186,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	946	2014-06-27			
Cestas Básicas Embaladas n.º02 Contendo:				41,00	53,79	2.205,39
TOTAL						<b>2.205,39</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	947	2014-06-27			
Cestas Básicas Embaladas n.º01 Contendo:				50,00	33,34	1.667,00
Cestas Básicas Embaladas n.º 03 Contendo:				30,00	58,59	1.757,70
TOTAL						<b>3.424,70</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>R &amp; B MADEIRAS LTDA - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04676337000174	948	2014-06-27			
CANALETAS SISTEMA X				2,00	9,50	19,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PARAFUSO COM BUCHA				4,00	0,95	3,80
REGISTRO ESFERA 3/4				1,00	14,00	14,00
CIMENTO 50KG				8,00	25,00	200,00
DISJUNTOR 30A				2,00	14,50	29,00
LIXA D'ÁGUA 100				2,00	1,50	3,00
COLA 175 G				1,00	14,50	14,50
TORNEIRA 3/4" JARDIM				2,00	24,00	48,00
BROCA DE VIDEA 10MM				1,00	16,50	16,50
LUVA SOLDÁVEL 50 MM				1,00	2,60	2,60
CADEADO 35 MM				5,00	22,50	112,50
PARAFUSO COM BUCHA S6				18,00	0,65	11,70
FECHADURA STAM				3,00	48,00	144,00
FECHADURA ALIANÇA				3,00	48,00	144,00
REGISTRO ESFERA 1/2				1,00	14,50	14,50
CILINDRO PARA FECHADURA				6,00	18,50	111,00
FILTRO DE LINHA				1,00	32,50	32,50
PINO MACHO				7,00	3,80	26,60
BLOCO DE CONCRETO DE 15				60,00	1,60	96,00
BLOCO DE CONCRETO DE 10				60,00	1,20	72,00
PLUG 1/2 FERRO				2,00	3,50	7,00
COLHER DE PEDREIRO 9				1,00	22,50	22,50
SOQUETE DE PORCELANA				5,00	6,50	32,50
TRINCO PEQUENO				1,00	7,50	7,50
TRINCO				4,00	9,50	38,00
			TOTAL			<b>1.222,70</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>BOUTIQUE DOS BOTÕES COM. DE BOTÕES E</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 73153504000115	949	2014-06-30			
AGULHA DE CROCHÊ Nº 4,5				20,00	2,70	54,00
NOVELOS DE LÃ 100 GRS CORES VARIADAS				40,00	7,00	280,00
TOTAL						<b>334,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17357402000140	952	2014-06-30			
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO C/ 150 UNIDADES				5,00	1,80	9,00
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				8,00	7,60	60,80
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				20,00	2,11	42,20
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 39				2,00	17,91	35,82
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - BRANCA				15,00	3,15	47,25
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				15,00	3,15	47,25
CREME DENTAL INFANTIL COM SABOR FRUTA 50 G				500,00	2,00	1.000,00
ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA				1.000,00	0,53	530,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA				1.000,00	0,49	490,00
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				5,00	3,97	19,85
BALDE PLASTICO 10 LITROS COM ALÇA				5,00	2,04	10,20
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 36				2,00	17,91	35,82
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 37				2,00	17,91	35,82
BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA N. 38				2,00	17,91	35,82
TOTAL						<b>2.399,83</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17357402000140	953	2014-06-30			
CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 02 LITROS				3,00	17,67	53,01

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT				4,00	65,84	263,36
PILHA PEQUENA AAA COM 02 UNIDADES				20,00	2,66	53,20
PILHA ALCALINAS TIPO PALITO AAA COM 02 UNIDADES CADA				30,00	3,50	105,00
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				8,00	2,69	21,52
TOTAL						<b>496,09</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 17357402000140	954	2014-06-30			
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA				1,00	3,97	3,97
BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA				2,00	2,61	5,22
BALDE PLASTICO 10 LITROS COM ALÇA				2,00	2,04	4,08
CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO 10 LTS				3,00	2,36	7,08
CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS				1,00	7,60	7,60
LIMPADOR INSTANTÂNEO LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO 500ML				5,00	2,11	10,55
RODO DE ALUMÍNIO 40CM C/ 2 BORRACHAS				2,00	12,00	24,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO DE QUALIDADE - COR PALHA				2,00	3,15	6,30
TOTAL						<b>68,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 17357402000140	955	2014-06-30			
CANECÃO DE ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA 02 LITROS				2,00	17,67	35,34
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,8 LT				2,00	65,84	131,68
PILHA ALCALINAS TIPO PALITO AAA COM 02 UNIDADES CADA				2,00	3,50	7,00
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO TAM G				5,00	2,69	13,45
TOTAL						<b>187,47</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49235435000104	956	2014-06-30			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				2,00	29,99	59,98
				48,00	1,59	76,32
				30,00	14,29	428,70
				2,00	7,97	15,94
				40,00	1,09	43,60
				20,00	8,17	163,40
				41,00	7,79	319,39
				31,00	6,34	196,54
				31,00	43,00	1.333,00
				10,00	2,89	28,90
				4,00	8,90	35,60
				10,00	2,97	29,70
				10,00	9,80	98,00
				9,00	2,49	22,41
				15,00	0,83	12,45
				6,00	1,00	6,00
				8,00	2,99	23,92
				20,00	1,29	25,80
				10,00	2,14	21,40
				4,00	0,69	2,76
				7,00	3,40	23,80
				4,00	1,49	5,96
				50,00	0,38	19,00
			TOTAL			<b>2.992,57</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49235435000104	957	2014-06-30			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1LT				2,00	17,50	35,00
FILTRO DE PAPEL 103				15,00	1,69	25,35
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				12,00	57,50	690,00
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				20,00	1,65	33,00
			TOTAL			<b>783,35</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	958	2014-06-30			
PANO DE LIMPEZA, ALGODÃO CRU, LAVADO E ALVEJADO TIPO SACO 70 X 42CM				5,00	1,59	7,95
SAPONACEO EM PÓ				2,00	1,09	2,18
SACO DE LIXO PLÁSTICO 20LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				2,00	6,34	12,68
SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES CD				1,00	2,89	2,89
VASSOURA DE LIMPAR TETO				1,00	8,90	8,90
VASSOURA DE PELO				1,00	2,97	2,97
VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO DE PRIMEIRA LINHA				3,00	2,49	7,47
DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS NEUTRO, GLICERINADO CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL				20,00	0,83	16,60
ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO COM ALOE VERA 01 LITRO				5,00	6,97	34,85
RODO C/ ESPUMA				2,00	2,99	5,98
RODO DE PIA PLÁSTICO				1,00	1,29	1,29
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS - 01 METRO				1,00	7,90	7,90
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 40CM				1,00	2,14	2,14
PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA C/ 12 UNID.				2,00	0,69	1,38
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE				2,00	3,40	6,80
ESCOVA DE LAVAR ROUPAS COM BASE PLÁSTICA				1,00	1,49	1,49

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MINERAL				10,00	0,38	3,80
TOTAL						<b>127,27</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>H.D.C. COMERCIAL LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49235435000104	959	2014-06-30			
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - 180ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES				6,00	57,50	345,00
FILTRO DE PAPEL 103				10,00	1,69	16,90
GUARDANAPO DE COPA ATOALHADO DE BOA QUALIDADE 100% ALGODÃO 40 X 70				6,00	1,65	9,90
SUPORTE DE PLÁSTICO PARA FILTRO DE CAFÉ 103				2,00	2,50	5,00
TOTAL						<b>376,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18669566000176	960	2014-06-30			
BATERIA DE 06 PARA LANTERNA				5,00	15,00	75,00
PAPEL TOALHA DE ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, 60 FOLHAS 21 X 21CM				60,00	2,00	120,00
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				42,00	1,84	77,28
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				44,00	1,84	80,96
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				17,00	4,40	74,80
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				80,00	1,92	153,60
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				15,00	1,10	16,50
LIMPA VIDROS, FRASCO 200 ML				20,00	1,15	23,00
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				52,00	0,79	41,08
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				15,00	0,74	11,10
ÁLCOOL ETÍLICO 70% 01 LITRO				38,00	2,98	113,24
AMACIANTE (conforme edital)				25,00	2,09	52,25
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				2,00	36,00	72,00
CREME DENTAL COM FLÚOR ADULTO 90GRS				200,00	0,89	178,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				16,00	0,78	12,48
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				8,00	1,65	13,20
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM M "CERTIFICADO ISO9001"				5,00	1,65	8,25
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				4,00	1,65	6,60
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				15,00	1,07	16,05
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				22,00	3,50	77,00
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 02 DOBRAS 100%CELULOSE VIRGEM GRAM.28G MED 23X21-COM 1250FLS P/				62,00	9,47	587,14
SAPONACEO EM CREME ( 200 GR )				24,00	1,45	34,80
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				20,00	12,07	241,40
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				16,00	8,89	142,24
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				15,00	8,00	120,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				90,00	7,00	630,00
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				30,00	8,39	251,70
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				8,00	21,97	175,76
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				10,00	7,00	70,00
RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS 60CM				10,00	3,25	32,50
			TOTAL			<b>3.507,93</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	18669566000176	961	2014-06-30			
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				10,00	2,70	27,00
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				8,00	45,99	367,92
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				15,00	0,99	14,85
FÓSFORO CONTENDO 10 CAIXINHAS C/ 400PALITOS COM SELO INMETRO				5,00	1,40	7,00
			TOTAL			<b>416,77</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	18669566000176	962	2014-06-30			
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				15,00	1,84	27,60
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				15,00	1,84	27,60
DESODORIZANTE AMBIENTAL AEROSOL COM NO MÍNIMO 400ML				2,00	4,40	8,80
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR DE				15,00	1,92	28,80
LIMPA ALUMÍNIO - FRASCO DE 500 ML				1,00	1,10	1,10
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO - LÍQUIDO FRS 500 ML				10,00	0,79	7,90
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				5,00	0,74	3,70
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				3,00	0,78	2,34
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				2,00	1,07	2,14
SAPONACEO EM CREME ( 200 GR )				3,00	1,45	4,35
SACO DE LIXO PLÁSTICO 50LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				2,00	12,07	24,14
SABONETE LIQUIDO, CONCENTRADO, ERVA DOCE COM 05 LITROS				1,00	8,89	8,89
SACO DE LIXO PLÁSTICO 30LTS PRETO REFORÇADO COM 100UNIDS				2,00	8,00	16,00
SABAO EM PÓ MULTI-AÇÃO LAVA ROUPAS C/ COMPONENTE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO				5,00	7,00	35,00
SABÃO ATIVADO LIMPA PEDRAS 5LTS				1,00	8,39	8,39
TAPETE DE FIBRA VINIL SINTÉTICA, COSTADO SÓLIDO DE BORRACHA ANTI DERRAPANTE 60 X 90				2,00	21,97	43,94
VASSOURA CAIPIRA COM CABO EM MADEIRA				5,00	7,00	35,00
REFIL MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				2,00	23,90	47,80
MOP COM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E ESPUMA DE POLIURETANO				1,00	36,00	36,00
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM G "CERTIFICADO ISO9001"				2,00	1,65	3,30
LUVA BORRACHA FORRADA P/ LIMPEZA COR AMARELA TAM P "CERTIFICADO ISO9001"				2,00	1,65	3,30
MULTI INSETICIDA SPRAY C/ 300 ML COM TRAVA DE SEGURANÇA				2,00	3,50	7,00
			TOTAL			<b>383,09</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>E.C. CAMARINHO PRODUTOS DE LIMPEZAS ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 18669566000176	963	2014-06-30			
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1,5 LITRO				2,00	45,00	90,00
PAPEL ALUMÍNIO LARG 0,45X7,5 M				2,00	2,70	5,40
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO PARA CAFÉ - 50ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES				3,00	45,99	137,97
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 COM 50 UNIDADES				3,00	0,99	2,97
TOTAL						<b>236,34</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	966	2014-06-30			
GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)				250,00	2,89	722,50
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1986				0,00	(100,04)	(100,04)
TOTAL						<b>622,46</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>VENÇÃO &amp; SILVA LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 10979240000133	968	2014-06-30			
TONER E 166 P/ COPIADORA TOSHIBA				2,00	240,00	480,00
TOTAL						<b>480,00</b>